Atas dasar itu
Al Quran dapat diklaim memiliki nilai-nilai dasar bagi pembentukan sebuah konstitusi Negara
sepanjang masa.

23 Ibid.
24 Muhammad Yamin, Proklamasi dan Konstitusi Republik Indonesia, (Jakarta: Ghalia Indonesia) cet ke 6,

1982, h. 57
25 Jauh sebelum era Montesquieu (1681-1755), Khalifah Umar bin Khattab (memerintah tahun 634-644 M /

13-23 H) adalah orang pertama yang menerapkan pemisahan kekuasaan negara dengan memisahkan antara jabatan
Khilafah dan Wali Wilayah dengan Qadha’. Lihat: Umar Hafidh Syarif, Nudhum al Hukm wa al Idarah fi al Daulah
al Islamiyah, (Kairo: dar As Syabab), th. 1996, h.118

26 Titik Triwulan Tutik, Konstruksi Hukum Tata Negara Indonesia, h.